
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE NOVA ITABERABA 
Administrativo 
 

 

 

 Rua José Marocco, 2226  – Centro – Cep: 89818-000 – Nova Itaberaba/SC – Fone/Fax (49) 3327-0066 
CNPJ: 95.990.131/0001-70 - Site: www.novaitaberaba.sc.gov.br 

 
1 

PORTARIA N.º 113/2015 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015. 
 
 

“DISPÕE SOBRE FÉRIAS DOS PROFISSIONAIS DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE NOVA 
ITABERABA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, usando das atribuições que lhe confere a 

Lei Complementar nº 002/2001 e suas alterações; 

 
CONSIDERANDO: que o período de gozo de férias concedido aos servidores públicos 

municipais conforme legislação vigente é de trinta dias; 

 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - FICA determinado que todos os servidores públicos municipais  lotados nas escolas da 

Rede Municipal de Ensino, gozarão do período de férias durante o mês de janeiro de 2016, com inicio 

no dia 04, devendo retornar as suas atividades normais no dia 03/02/2016, impreterivelmente. 

 

 ART. 2º - Os servidores que não retornarem aos seus locais de lotação na data acima 

definida, terão os dias de serviço faltantes, descontados em sua folha de pagamento mensal do 

mês subsequente. 

 

ART. 3º - E, para que produza seus efeitos reais e legais, é expedido o presente ato. 

 

   
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ITABERABA-SC, 05 DE NOVEMBRO DE 

2015. 
 

 

 

ANTONIO DOMINGOS FERRARINI 
Prefeito Municipal 

 

 

ANTONINHO BEDIN 
Chefe de Gabinete 

 

 

MAURO C. R. DOS SANTOS 
Assessor Jurídico 

 

 

SANDRA MARIA CIVA 
Sec. Municipal de Educação 

 


